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[Bindslev.] 
i dette Synspunkt, vil gerne fremhæve 
disse Tanker. Vi ser det som vor Opgave, 
saa vidt det er muligt for os, at standse 
denne Udvikling; har Menneskeheden kun- 
net leve saa længe uden at foretage Ind- 
greb af denne Art, kunde det jo ogsaa 
tænkes, den kunde leve videre paa den 
Maade en Aarrække endnu. Saa var det 
dog muligt, at. man i Mellemtiden ad Viden- 

홢 skabens Vej kunde naa frem til sikrere 
Resultater end dem, vi er naaet til. 

Jeg skal ikke ved første Behandling, 
der ifølge den nye Forretningsorden ikke 
er anlagt paa at skulle give Adgang for en 
dyberegaaende Diskussion om det Lovfor- 
slag, som foreligger, gaa ind paa en længere 
Debat, men kun fremhæve de Hovedsyns- 
punkter, som gør sig gældende for vor 
Gruppes Vedkommende, og som bevirker, 
at vi paa nærværende Tidspunkt ikke kan 
anbefale, at Forslaget fremmes og ophøjes 
til Lov. 

Socialministeren (Steimke): Maa jeg 
sige til den ærede Ordfører for Venstre 
(Rahbek), at der er mange og vigtige Om- 
raader, hvor det lille Land maa være for- 
sigtigt med at gaa i Spidsen. Der er andre 
og ikke uvigtige Omraader, hvor det lille 
Land allerbedst kan gaa i Spidsen, og det 
er saadanne Omraader som f. Eks. Inter- 
neringsloven, hvor man for en Del Aar siden 
her i Tinget rasede imod undertegnede, hvor 
jeg knap fik denne Interneringslov, før 
man næste Aar paa en international Kri- 
minalistkongres fremhævede den som en 
Foregangslov for hele Europa og derefter 
gik i Gang med saadan Lovgivning andre 
Steder. Detl vil gaa paa samme Maade 
med den her foreslaaede Lov. Man venter 
kun paa, at et Land skal gaa i Spidsen, et 
lille Land, der har Orden i sine Sager paa 
dette Omraade, og det har vi faaet, nu, 
saa den ærede OrdførerT für Venstre kan 
indlægge sig en Berømmelse, han ellers 
ikke kunde regne med at faa, hvis han gaar 
ind for denne Lovgivning. 

Til den ærede Ordfører for de Konser- 
vative (Piirschel) vil jeg sige, at jeg tror 
ikke, man kan lægge en endelig Afgørelse 
af Sager af denne Art ud til en Under dom- 
mer, selv om denne Underdommer lever i 
nær Berøring ined aandssvage og Aands- 
s vageanstalter. Det tror j eg ikke vil være 
muligt. I Sager af denne Karakter maa 
man enten lægge den endelige Afgørelse 
hos Administrationens øverste eller ogsaa 
hos den øverste Domstol for at faa en ens- 
artet Afgørelse. Og Afgørelserne vil uanset 

Ministrenes Personer blive ensartede 홢 
jeg vil se den Minister, der ikke i Afgørelser 
af den Art vil bygge paa det hidtidige Ma- 
teriale i Ministeriet i Forbindelse med ind- 
hentede sagkyndige Udtalelser. 

Det. var selvfølgelig en Spøg, hvad jeg 
sagde om Fremsættelsen af Lovforslaget i 
Landstinget, og ikke en officiel Regerings- 
erklæring; den foregaar næsten aldrig gen- 
nem mig og altid paa en langt højtide- 
ligere Maade, end jeg plejer at udtale mig. 
Men det var ikke nogen spøgende Aand- 
fuldhed. Hvis jeg vilde være aandfuld, 
havde jeg fremsat ganske andre Betragt-' I 
ninger vedrørende Landstinget end dem, 
jeg fremsatte. 

Den sidste lille Spydighed om, at det 
var naturligt at foretrække menneskelig 
Visdom, naar man saa paa sig selv, som. jeg 
gjorde, skal-jeg lade ligge, efter at den ærede 
Ordfører Hr. Vilhelm Rasmussen har til- 
bagevist den som den relative Utilbørlig- 
hed, den var. 

Over for det ærede Medlem Hr. Binds- 
lev vil jeg sige, at jeg beklager ogsaa, at 
Tiden ikke tillader en dyberegaaende Un- 
dersøgelse af de principielle Spørgsmaal, 
han rejste. Jeg har været inde paa dem 
baade i Bøger og i Taler før, og jeg forstaar 
jo godt det ærede Medlems Betragtninger. 
Jeg kan derimod ikke forstaa, at det ærede 
Medlem gentog Kritikken af, at de to Lov- 
forslag er fremsat henholdsvis i Folketinget 
og i Landstinget; thi selv om Forslaget om 
Udskydelse af Revisionen af Sterilisations- 
loven havde været forelagt her i Folke- 
tinget, vilde det hverken gøre fra eller til 
med Hensyn til den reelle Behandling af 
dette Lovforslag. 

Det forekommer mig, at det ærede Med- 
lem Hr. Bindslev 홢 der jo ikke gik ud fra 
den yderligtgaaende religiøse Opfattelse, 
at alt er godt, som det er, og at Menneskene 
overhovedet ikke maa gribe ind paa noget 
Omraade - ,  naar.han havde denne prin- 
cipielle Opfattelse, i Virkeligheden ikke 
kunde tale, som han talte, uden at han 
gjorde sig skyldig i den samme Fejl, som 
den ærede Ordfører for Venstre gjorde før: 
at sammenblande den tidligere Sterilisa- 
tionslov med de Forhold, dette Lovforslag 
tilsigtet. Vor. Viden om de aandssvage er 
netop af den Karakter, som det ærede Med- 
lem Hr. Vilhelm Rasmussen skildrede, 
medens vor Viden om Arvegangsforholdene: 
med Hensyn til mange andre psykisk ab- 
norme endnu staar paa et Trin, hvor man 
maa sige, det er nødvendigt at udvise en 
stor Forsigtighed. - 홢 

Medens jeg derfor over for det ærede 


